5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2025

                                     № 2153
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 14 мая 2009 г. № 352
«Об образовании Совета по развитию
предпринимательства при главе муниципального
 образования Кавказский район»

В связи с изменениями в составе Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 14 мая 2009 г. № 352 «Об образовании Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Отделу развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район                                          (Долженко А.С.) осуществлять организационное и техническое обеспечение деятельности Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район.»;
3) пункт 4.9 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета                и контроль выполнения принятых им решений осуществляет отдел развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район.»;
4) пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы муниципального образования Кавказский район Синегубову А.Г.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

                         Ю.А. Ханин
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.11.2025 № 2153
"Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.05.2009 № 352

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 12.11.2025 № 2153)
СОСТАВ

Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район

Ханин
- глава муниципального образования

Юрий Александрович
Кавказский район, председатель Совета;

Синегубова
- заместитель главы муниципального

Анастасия Геннадьевна
образования Кавказский район, заместитель

председателя Совета;

Долженко
- начальник отдела развития бизнеса

Анна Сергеевна
и внешнеэкономической деятельности
администрации муниципального образования
Кавказский район, заместитель председателя
Совета;

Кравченко
- ведущий специалист отдела развития бизнеса

Анна Сергеевна
и внешнеэкономической деятельности

администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь Совета;

Члены Совета:

Алпатова
- председатель местного отделения

Юлия Николаевна
общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА России» в Кавказском районе

(по согласованию);
Белоусова
- директор ООО «Молочный двор»
Вита Владимировна
(по согласованию);

Березняк
- индивидуальный предприниматель,

Надежда Дмитриевна
Казанское сельское поселение

(по согласованию);

Волков
- директор ООО «Компания «Экспресс-авто»,
Евгений Викторович
депутат Совета Кропоткинского городского

поселения Кавказского района

(по согласованию);

Воробьев
- генеральный директор ООО ТЭК «Три кита»,
Андрей Александрович
депутат Совета Кропоткинского городского

поселения Кавказского района

(по согласованию);

Герцев
- индивидуальный предприниматель,

Андрей Николаевич
Кропоткинское городское поселение,

депутат Совета муниципального образования
Кавказский район (по согласованию);

Демьяненко
- заместитель главы муниципального

Ирина Валерьевна
образования Кавказский район;
Елизарова
- управляющий дополнительного офиса

Валентина Ивановна
«Кропоткинский» ООО КБ «КубаньКредит»

(по согласованию);

Здоров
- начальник территориального отдела

Вадим Юрьевич
Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Краснодарскому

краю в Кавказском, Гулькевичском и

Тбилисском районах (по согласованию);

Зинченко
- глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

Алексей Николаевич
Привольное сельское поселение

(по согласованию);

Казачкова
- индивидуальный предприниматель,
Нелли Игоревна
сельское поселение им. М.Горького

(по согласованию);

Касьянова
- индивидуальный предприниматель,

Татьяна Юрьевна
Темижбекское сельское поселение

(по согласованию);
Копецкая
- индивидуальный предприниматель

Любовь Алексеевна
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Крюкова
- руководитель банка ВТБ  (ПАО)
Ольга Николаевна
в г. Кропоткин, депутат Совета муниципального
образования Кавказский район

(по согласованию);
Куцев
- руководитель Межмуниципального отдела

Андрей Владимирович
по Гулькевичскому и Кавказскому районам

Управления Росреестра по Краснодарскому
краю (по согласованию);

Латынина
- индивидуальный предприниматель,

Анна Николаевна
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию)
Мадатов
- индивидуальный предприниматель,
Рубен Аркадьевич
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Мазняк
- индивидуальный предприниматель,
Лариса Васильевна
Лосевское сельское поселение

(по согласованию);
Марачкова
- директор ООО «Промтехно»,

Галина Александровна
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);
Мартиянов
- начальник Межрайонной инспекции

Дмитрий Викторович
Федеральной налоговой службы № 5

по Краснодарскому краю (по согласованию);

Оганян
- индивидуальный предприниматель,
Гагик Оганесович
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Олейник
- управляющий дополнительного офиса

Алексей Владимирович
«Кропоткинский» Филиала «Южный»

ПАО «Банк УРАЛСИБ» (по согласованию);

Петренко
- начальник отдела потребительской сферы

Нина Александровна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Петрищев
- индивидуальный предприниматель,

Евгений Андреевич
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Платошина
- председатель союза фермеров

Надежда Ивановна
 «Кавказская районная АККОР»

(по согласованию);

Плахова
- индивидуальный предприниматель,

Ольга Александровна
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Полусмак
- начальник правового отдела администрации
Анастасия Ивановна
муниципального образования Кавказский

район;

Потуданский
- директор ООО «Кропоткинский завод

Михаил Михайлович
грузоподъемных механизмов»,

Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Пушкарская
- индивидуальный предприниматель,
Юлия Васильевна
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Рубан
- индивидуальный предприниматель,
Татьяна Сергеевна
Мирское сельское поселение

(по согласованию);
Сигарев
- руководитель СПК «Гепс»,
Владимир Владимирович
Дмитриевское сельское поселение

(по согласованию);

Старых
- индивидуальный предприниматель,
Инна Александровна
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Татевосян
- индивидуальный предприниматель,
Владимир Сейранович
Казанское сельское поселение

(по согласованию);

Телевный
- индивидуальный предприниматель,
Сергей Кириллович
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);

Чернобаева
- начальник отдела экономического развития

Ирина Ивановна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Шурупов
- индивидуальный предприниматель,

Николай Николаевич
Кропоткинское городское поселение

(по согласованию);
Яблонская
- индивидуальный предприниматель,

Надежда Анатольевна
Лосевское сельское поселение

(по согласованию).».
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

       А.Г. Синегубова